

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO PRESENCIAL 013/2020
ANEXO - EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA 001/2020-PP 0013/2020					
DETENTORA DA ATA: PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA					
LTDA EPP, CNPJ/MF Nº 87.174.991/0001-07					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LITROS, composição química hidróxido de sódio principio ativo teor de cloro ativo de 2% a 2,5p/p, aplicação lavagem alvejante de roupas e banheiro, pias, tipo comum, frasco de 5.000ml , acondicionado em embalagem de papelão identificadas. Apresentar Registro na ANVISA/MS	Unid.	900	7,86	7.074,00
02	DESINFETANTE, categoria básica, restrita ao uso puro, principio ativo cloreto alquil, benzil, amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência corante e outras substancias químicas permitidas, composição aromática lavanda , com validade de 03 anos, acondicionado em galão plástico, CONTENDO 5 LITROS e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante. Apresentar Registro na ANVISA/MS	Unid.	900	10,81	9.729,00
03	DETERGENTE LIQUIDO, princípio ativo linear, alquil, benzeno, sulfato de sódio, aplicação e remoção de gorduras de louças, copos, talheres, panelas, aroma neutro , com tenso ativo biodegradável, FRASCO C/ 500ML , acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificado. Apresentar Notificação na ANVISA/MS	Unid.	1000	2,51	2.510,00
04	SABÃO EM PÓ, CAIXA ou SACHÊ C/1KG , com tensoativos, coadjuvantes, cinergistas, branqueador, ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alvenador de espuma, carga e perfume e água, produto de boa qualidade	Unid.	800	6,66	5.328,00
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 24.641,00

ATA 002/2020-PP 013/2020					
DETENTORA DA ATA: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ/MF Nº 09.276.894/0001-11					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	AROMATIZANTE DE AR, que não contenha CFC, embalagem de 400ml. Apresentar Registro de Notificação na ANVISA.	Unid.	600	9,35	5.610,00
02	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS , aspecto liquido perolado, aroma erva doce, ph neutro. Apresentar Registro de Notificação na ANVISA.	Unid.	500	20,59	10.295,00
03	ÁLCOOL LÍQUIDO, 92%, 1000ML – para limpeza..	Unid.	900	8,37	7.533,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 23.438,00

ATA 003/2020-PP 013/2020					
DETENTORA DA ATA: MARCELA MARTINS DOS SANTOS – ME, CNPJ/MF Nº 23.874.152/0001-19					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

01	BALDE para uso doméstico em polipropileno, com CAPACIDADE DE 12 LITROS , com alça, sem aba, qualquer cor.	Unid.	400	7,50	3.000,00
02	COPO DESCARTÁVEL, com CAPACIDADE DE 200ML , acondicionado em embalagens c/100 copos, que não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, devendo constar na embalagem a capacidade total do copo. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação de material para reciclagem conforme NBR 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT.	Pacote	2000	3,91	7.820,00
03	COPO DESCARTÁVEL, com CAPACIDADE DE 50ML , acondicionado em embalagens c/100 copos, que não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, devendo constar na embalagem a capacidade total do copo. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação de material para reciclagem conforme NBR 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT.	Pacote	500	2,52	1.260,00
04	ESCOVA para limpeza de vaso sanitário, cabo plástico e cerdas e com suporte	Unid.	250	6,89	1.722,50
05	ESPONJA DE LIMPEZA, material lã aço fino, abrasividade mínima, aplicação em utensílio de alumínio, PACOTE COM 8 UNIDADES.	Pacote	200	2,22	444,00
06	ESPONJA DUPLA FACE, macia, outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação em limpeza geral, PACOTE C/ 4 UNIDADES.	Pacote	400	3,57	1.428,00
07	PANO DE CHÃO, cor cru, dimensões mínimas: 48x78cm.	Unid.	600	4,41	2.646,00
08	PANO DE PRATO, 50x65, aproximadamente 66 gramas, branco com bainha, e 90% algodão, sem decoração.	Unid.	400	4,21	1.684,00
09	FLANELA 100% algodão, cor laranja, medindo no mínimo 28cmx38cm.	Unid.	100	2,49	249,00
10	VASSOURA de fibras de nylon, 30cm c/ cabo	Unid.	200	6,23	1.246,00
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 21.499,50

ATA 004/2020-PP 013/2020
DETENTORA DA ATA: JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP, CNPJ/MF N° 32.040.295/0001-16

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	PAPEL HIGIÊNICO, cor branco, não reciclado, folha dupla, picotado c/30metros de comprimento e 10 cm de largura cada rolo, PACOTE C/ 4 ROLOS , qualidade muito boa.	Pacote	2000	5,84	11.680,00
02	PAPEL HIGIÊNICO, cor branco, não reciclado, folha dupla, picotado c/30metros de comprimento e 10 cm de largura cada rolo, FARDO C/ 64 ROLOS , qualidade muito boa.	Fardo	350	90,49	31.671,50
03	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, cor branco, não reciclado, macio, 20x27cm, 2 dobras, FARDO C/ 1.000 FOLHAS , 100% celulose.	Fardo	2000	11,82	23.640,00
04	SACO DE LIXO, cor preto, 100 LITROS, capacidade de até 20 kg, medida mínima: 75cmx105cm, deverão estar de acordo com as normas NBR 9190.	Unid	4000	0,32	1.280,00

05	SACO DE LIXO, cor preto, 50 LITROS, capacidade de até 10 kg, medida mínima: 63cmx80cm, deverão estar de acordo com as normas NBR 9190.	Unid.	4000	0,18	720,00
06	SACO DE LIXO, cor preto, 30 LITROS, capacidade de até 6 kg, medida mínima: 59cmx62cm, deverão estar de acordo com as normas NBR 9190.	Unid.	5000	0,14	700,00
07	SACO DE LIXO, para lixo contaminado, branco leitoso, 50 LITROS.	Unid.	900	0,31	279,00
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 69.970,50

Publicação: em 03/08/2020, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 03/08/2020 a 02/08/2021.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda